
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 利用者の皆様の記事、写真等の掲載については個別に了承を頂いております。 

 

【ボランティア】 

・岩美町連合婦人会    様 

・西村 律子  様 ・山田 恭子  様 

・渡樌 道枝  様 ・小椋 民子  様 

・山田 俊哉  様 ・平井 延秋  様 

・岩美郡退職公務員連盟  様 

・永明寺 住職 石田 光徳 様 

・瑞泉寺 住職 岩垣 道雄 様 

（順不同  平成28 年2 月11 日～ 

平成 28 年5 月15 日）  

皆様ありがとうございました。 
よろしくお願い致します。 

日頃より当施設におきまして、ご利用者の方を

はじめご家族、協力会、地域の皆様など、多く

の方々の温かいご支援とご協力を頂いており

ます事、心より感謝とお礼を申し上げます。 

 

新年度を迎え、4 月 1 日より岩井あすなろ施設

長を務めさせていただくこととなりました。長

らく、主に在宅の方を対象に仕事をさせて頂い

ておりましたので、老人福祉施設の管理、運営

については全くの素人でございます。とはい

え、介護を取り巻く環境も今後さらに厳しくな

ると思われます。利用者、またそのご家族、地

域の皆様との関係など、今まで岩井あすなろが

築いてきた繋がりを大切にしながら、あらゆる

変化に迅速に柔軟に対応していけるよう、職員

一丸となり努めてまいります。 

 

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろ

しくお願いいたします。 

さわやかに晴れわたった 5 月 15 日、家族会総

会、そしてふれあい昼食会を開催しました。 

家族会総会では、主に 27 年度事業及び決算報

告、28 年度事業計画及び予算について皆様より

ご承認いただきました。 

総会後には、ベッドや窓周りの清掃など奉仕作 

業を行って頂きました。 

お昼になり、ふれあい昼食会ではたくさんの料

理のほか、毎年大好評の平井延秋様による岩井

寿司の実演、焼肉などに舌鼓を打ちながら、美

味しく、楽しいひと時を過ごしていただきまし

た。 

上田幸良 
生活相談員兼介護士 
（デイサービス） 

福嶋真理子 
主任調理員 

花房亮輔 
介護士兼生活相談員 
（デイサービス） 

横山淳子 
介護士 

(２階 コスモス) 

上嶋麻子 

介護士 
(２階 ひまわり) 

村上ちはる 

（D ユニット） 

 

介護士 

西浦華子 

(２階 ひまわり) 
介護士 

飯田真理子 

（Ｃユニット） 

 

介護士 
平井敬子 

（Ａユニット） 

 

介護士 

岩井あすなろの日常の様子をお届けします。 

 

日時：平成２８年７月２８日（木） 

   午後６時１５分～ 

皆様のお越しをお待ちしております。 


